ПРОТОКОЛ №4

заседания попечительского совета

Дата проведения: 05 декабря   2017г.

Место проведения:  актовый зал дома-интерната

Начало заседания 12.00 Окончание 13.30

Члены попечительского совета:

1. Трипачева Л.М. – председатель Попечительского совета – заместитель главы Думиничского района по социальным вопросам

2. Болтнева Е.Г. - председатель  Думиничского районного отделения Калужской Общественной Организации  ВОИ

3. Лунева О.В. - заведующая отделом соцзащиты МР «Думиничский район»

4. Селянкина Т.В. - начальник  Пенсионного фонда РФ по Думиничскому району

5. Шишова А.С. – начальник  фонда занятости населения МР «Думиничский район»

6. Маякова В.Д. - глава администрации  местного поселения «Село Новослободск»

Приглашены:

Котосова Л.А. - директор ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Сенина Е.И. -  замдиректора ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Повестка дня:

1. Встреча с проживающими дома-интерната , поздравление проживающих и вручение подарков.

2.Контроль качества предоставления социальных услуг

3. Контроль наличия доступной среды для инвалидов

4.  Анализ мнения проживающих по качеству обслуживания на сайте, в книге отзывов и ящике доверия

                                                                                      Выступили:

1. Встреча с пролживающими прошла в актовом зале. Члены Попечительского совета поздравили присутствующих с Международным днем инвалида, подарили памятные подарки  и организовали  концерт для проживающих. Председатель ПС Трипачева Л.М. сказала, что  живут проживающие в комфортных условиях по домашнему, уровень качество предоставления услуг в учреждении высокий, обеспечена доступность во все уголки для инвалидов. Она озвучила залу доброжелательные отзывы, которые размещены на сайте учреждения  и в книге отзывов.

В заключении прошел концерт, организованный попечительским советом.

                                         Решение:

1. Уровень качества предоставления социальных услуг в учреждении высокий.

2. Внести предложения по плану работы ПС на 2018 год.

3. Следующее заседание ПС провести в феврале 2018г

Протокол вела:                                                       Сенина Е.И.